ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

29 августа 2024 года

Присутствовали:

Председатель: Ширингина Л.В., заместитель директора по учебновоспитательной работе

Заместитель председателя – Волкова Н.А., педагог-организатор

Секретарь - Иваненкова Н.В., социальный педагог

Члены комиссии – Хабарова Н.А., учитель; Власова С.В., учитель;

Приглашённые:

Крючкова С.В. - директор ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»; Токарева С.М.-главный бухгалтер ОУ;

Повестка

1.О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ CO

«Ачитская школа-интернат» за 2 квартал 2024. год . Все запланированные мероприятия были проведены, в них приняли участие все работники и обучающиеся школы.

- 2.О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО «Ачитская школа- интернат» в 1 полугодии 2024 года. Нарушений не выявлено.
- 3.О плане мероприятий 10-го антикоррупционного марафона, организация и проведение мероприятий, посвящённых Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
- 4.О выполнении решений комиссии, принятых на заседании комиссии 5 июня $2024~\Gamma$.

Заседание комиссии проводила председатель комиссии Ширингина Л.В.

По 1 вопросу «О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГБОУ СО «Ачитская школа- интернат» в 1 полугодии 2024 года» выступила главный бухгалтер Токарева С.М. (отчёт прилагается)

По 2 вопросу «Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» в 1 полугодии 2024 года» выступила главный бухгалтер Токарева С.М. (отчёт прилагается)

По 3 и 4 вопросам выступила Ширингина Л.В.

Решили:

1. Принять информацию, представленную главным бухгалтером, к сведению. В данных вопросах за 1 полугодие 2024 год коррупционной

составляющей не выявлено.

- 2. Назначить ответственными за составление плана и проведение мероприятий 10-го антикоррупционного марафона, организацию и проведение мероприятий, посвящённых Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) педагога-организатора Волкову Н.А., социального педагога Иваненкову Н.В.
- 3. Решение комиссии от 5 июня 2024 г. о проведении методического семинара «Кодекс этики и служебного поведения» в октябре выполнено проведено 25.10.2024 г. о

(присутствовало 25 человек, остальные сотрудники изучали индивидуально) Все решения комиссии были выполнены.

Председатель Комиссии	Ширингина Л.В.
Заместитель председателя	Волкова Н.А.,
Секретарь Комиссии	Иваненкова Н.В
Члены комиссии	Хабарова Н.А.
	Власова С.В.
Главный бухгалтер	Токарева С.М.